
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 28.10.2020  

COM(2020) 673 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

návrhu 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

kterým se zřizuje jednotný portál Evropské unie pro oblast celnictví a mění nařízení 

(EU) č. 952/2013 

{SEC(2020) 360 final} - {SWD(2020) 237 final} - {SWD(2020) 238 final} -

 {SWD(2020) 239 final}  



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA 

Necelní formality Unie, na něž se vztahuje portál EU CSW-CERTEX 

Necelní 

formalita 

Unie 

Zkratka Necelní 

systém 

Unie 

Příslušné právní 

předpisy Unie  

Datum 

použitelnosti  

Společný 

zdravotní 

vstupní 

doklad pro 

zvířata 

CHED-A TRACES články 56 a 57 

nařízení 

Evropského 

parlamentu a Rady 

(EU) 2017/625
1
 

prováděcí nařízení 

Komise (EU) 

2019/1715
2
  

1. března 2023 

Společný 

zdravotní 

vstupní 

doklad pro 

produkty  

CHED-P TRACES

  

články 56 a 57 

nařízení (EU) 

2017/625 

prováděcí nařízení 

(EU) 2019/1715 

1. března 2023 

Společný 

zdravotní 

vstupní 

doklad pro 

krmiva a 

potraviny 

jiného než 

živočišného 

původu 

CHED-D TRACES

  

články 56 a 57 

nařízení (EU) 

2017/625  

prováděcí nařízení 

(EU) 2019/1715 

1. března 2023 

Společný 

zdravotní 

vstupní 

doklad pro 

rostliny a 

rostlinné 

CHED-PP TRACES

  

články 56 a 57 

nařízení (EU) 

2017/625 

prováděcí nařízení 

(EU) 2019/1715 

1. března 2023 

                                                 
1
 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních kontrolách a 

jiných úředních činnostech prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva 

a pravidel týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních podmínek zvířat, zdraví rostlin a přípravků na 

ochranu rostlin, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, (ES) č. 396/2005, 

(ES) č. 1069/2009, (ES) č. 1107/2009, (EU) č. 1151/2012, (EU) č. 652/2014, (EU) 2016/429 a (EU) 

2016/2031, nařízení Rady (ES) č. 1/2005 a (ES) č. 1099/2009 a směrnic Rady 98/58/ES, 1999/74/ES, 

2007/43/ES, 2008/119/ES a 2008/120/ES a o zrušení nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 

854/2004 a (ES) č. 882/2004, směrnic Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS, 90/425/EHS, 91/496/EHS, 

96/23/ES, 96/93/ES a 97/78/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS (nařízení o úředních kontrolách) (Úř. 

věst. L 95, 7.4.2017, s. 1). 
2
 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1715 ze dne 30. září 2019, kterým se stanoví pravidla pro 

fungování systému pro správu informací o úředních kontrolách a jeho systémových složek („nařízení o 

IMSOC“) (Úř. věst. L 261, 14.10.2019, s. 37). 



 

CS 2  CS 

produkty 

Potvrzení o 

kontrole 

COI TRACES

  

článek 33 nařízení 

Rady (ES) 

č. 834/2007
3
 

nařízení Komise 

(ES) č. 1235/2008
4
 

1. března 2024 

Licence na 

látky 

poškozující 

ozonovou 

vrstvu 

ODS Systém 

udělování 

licencí 

ODS 2 

články 15, 16, 17 a 

18 nařízení 

Evropského 

parlamentu a Rady 

(ES) č. 1005/2009
5
 

nařízení Komise 

(EU) č. 537/2011
6
 

1. března 2023 

Fluorované 

skleníkové 

plyny 

F-GAS Portál F-

GAS a 

systém 

poskytov

ání 

licencí na 

HFC  

články 14, 15 a 17 

nařízení 

Evropského 

parlamentu a Rady 

(EU) č. 517/2014
7
 

prováděcí nařízení 

Komise (EU) 

č. 1191/2014
8
 

1. března 2023 

Dovozní 

licence a 

prohlášení 

dovozce pro 

kulturní 

statky 

Kulturní 

statky 

TRACES

  

články 3, 4, 5 a 7 

nařízení 

Evropského 

parlamentu a Rady 

(EU) 2019/880
9
  

3. března 2025 

 

                                                 
3
 Nařízení Rady (ES) č. 834/2007 ze dne 28. června 2007 o ekologické produkci a označování 

ekologických produktů a o zrušení nařízení (EHS) č. 2092/91 (Úř. věst. L 189, 20.7.2007, s. 1). 
4
 Nařízení Komise (ES) č. 1235/2008 ze dne 8. prosince 2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla k 

nařízení Rady (ES) č. 834/2007, pokud jde o opatření pro dovoz ekologických produktů ze třetích zemí 

(Úř. věst. L 334, 12.12.2008, s. 25). 
5
 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1005/2009 ze dne 16. září 2009 o látkách, které 

poškozují ozonovou vrstvu (Úř. věst. L 286, 31.10.2009, s. 1). 
6
 Nařízení Komise (EU) č. 537/2011 ze dne 1. června 2011 o mechanismu pro přidělování množství 

regulovaných látek povolených pro laboratorní a analytická použití v Unii podle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 1005/2009 o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu (Úř. věst. L 147, 

2.6.2011, s. 4). 
7
 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 517/2014 ze dne 16. dubna 2014 o fluorovaných 

skleníkových plynech a o zrušení nařízení (ES) č. 842/2006 (Úř. věst. L 150, 20.5.2014, s. 195). 
8
 Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1191/2014 ze dne 30. října 2014, kterým se stanoví formát 

a způsoby předkládání zpráv uvedených v článku 19 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 517/2014 o fluorovaných skleníkových plynech (Úř. věst. L 318, 5.11.2014, s. 5). 
9
 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/880 ze dne 17. dubna 2019 o vstupu a dovozu 

kulturních statků (Úř. věst. L 151, 7.6.2019, s. 1). 


